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Besvarelse af spørgsmål nr. 156 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 156 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at bilaget behandles fortroligt, da det 
indeholder oplysninger om enkeltpersoners private forhold.  
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 156 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Teenagedreng udleveret 
og fængslet i al hemmelighed: Ikke første gang i politiets 
søgelys”, bt.dk, den 3. november 2024, herunder sætningen: 
"Ifølge B.T.s oplysninger sidder omkring 16 svenske 
statsborgere i øjeblikket varetægtsfængslet i Danmark”, og vil 
ministeren på baggrund heraf fortroligt fremsende en navneliste 
over varetægtsfængslede personer fra Sverige i Danmark med 
angivelse af dem, der er sigtet for terror, drab, drabsforsøg, grov 
vold, sprængninger, besiddelse af skydevåben og sprængstoffer 
eller anden bande- eller terrorrelateret kriminalitet? Vil 
ministeren endvidere i en offentlig del af besvarelsen oplyse 
antallet for, hvor mange af de varetægtsfængslede personer fra 
Sverige, hvis navne ikke er nordiske?” 

 
Svar: 
 
Det bemærkes, at udlevering af lister med navne på et større antal personer, 
der er involveret i straffesager, giver anledning til en række principielle 
overvejelser. Justitsministeriet har forstået, at interessen for konkrete navne 
i dette spørgsmål udspringer af den indikation på herkomst, som navne kan 
udgøre. Jeg er enig med spørgeren i, at det er vigtigt at belyse forholdet 
mellem kriminalitet og herkomst.  
 
Jeg har derfor anmodet Justitsministeriet om at indkøbe opgørelser fra 
Danmarks Statistik vedrørende forskellige typer af kriminalitet, herunder 
voldsforbrydelser, og herkomst, som kan danne grundlag for en publikation 
om kriminalitet og herkomst baseret på de seneste tal fra 2023. 
 
Når publikationen foreligger, vil jeg oversende den til Folketingets 
Retsudvalg.  
 
Henset til, at publikationen ikke vil omfatte oplysninger om svenske 
statsborgere, som ikke havde fast ophold i Danmark på tidspunktet for 
opgørelsen, medsendes navnelisten, som fremgår af bilag 1.  
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